ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GODIERND

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-004/2022
ADQUISICION DE COBERTORES, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE IGUALDAD E
INCLUSION PARA LA DIRECCION DE ATENCION DE GRUPOS VULNERABLES.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas del dia 28 de febrero
del 2022, dfa y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se
procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del
Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores
previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas, las cuales se
contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Dirgcaidn de Ooney

Riklicleca Central dei Estad

@|Comentario | Usuario L Fechaj
EN LA FICHA TECNICA REFIERE UN PESO APROXIMADO DE 1.100 KG, QUE PORCENTAJE
1 ||IDE TOLERANCIA SE MANEJARA? Y EN RELACION A LAS MEDIDAS DE 1.60 X 2.00 MTS, Pm]";;;dor 2151_/4?_212230512
ENDRA UN MARGEN DE TOLERANCIA? Y QUE PORCENTAJE SERIA EES
2 |[EN EL INCISO R) DEL PUNTO 6 EL FORMATO ANEXO DE LAS BASES TIENE FECHA DELTI || Proveedor|| 28,02/2022
DE MARZO, FAVOR DE ACLARAR S| SE TRATA DE SOLO UN ERROR DE DEDO. 1865 || 12:20:39 p.m.
RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES, SOBRE EL
CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE ACRILICO . —
3 COLORES VARIOS". PODRIAN CLARIFICAR SOBRE EL % MINIMO DE ACRILICO QUE LA o ey i
TELA DEL COBERTOR DEBE CONTENER YA QUE NO SE MENCIONA EN LA FICHA TECNICA LA I,
Y EXISTEN DIFERENTES PORCENTAJES.
RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES, SOBRE EL
CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE ACRILICO Sroveedor | 34/68/2002
4 |COLORES VARIOS". PODRIAN CLARIFICAR SOBRE EL PRODUCTO S PUEDE O NO, O S| o < ket
DEBE TENER UNA TERMINACION QUE INCLUYA "BARBAS", YA QUE NO SE ESPECIFICA EN -e>vipm.
| |lAFicHA TECNICA. 3
RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES, SOBRE EL b
5 CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE ACRILICO || Proveedor || 28/02/2022 \
COLORES VARIOS", EN DADO CASO QUE S| SEA VIABLE INCLUIR BARBAS, PODRIA 227 12:25:28 p.m,
| |[CLARIFICAR SI ESTAS SON CONSIDERADAS COMO PARTE DE LA MEDIDA SOLICITADA. ’5\
)
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RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES, SOBRE EL
CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE ACRILICO Proveedor|| 28/02/2022
COLORES VARIOS". EN DADO CASO QUE SI SEA VIABLE INCLUIR BARBAS, PODRIA 227 12:25:28 p.m.
CLARIFICAR SI ESTAS SON CONSIDERADAS COMO PARTE DE LA MEDIDA SOLICITADA.

RELACIONADO A LAS BASES EN EL PUNTO 9.1 LUGAR DE ENTREGA Y 9.2 TIEMPO DE
7 ([ENTREGA, PODRIA CLARIFICAR S| EXISTE UN REQUISITO DE EMPAQUETADO PARA LA
ENTREGA DEL PRODUCTO.

Proveedor| 28/02/2022
227 12:28:03 p.m,

RELACIONADO A LAS BASES EN EL PUNTO 9.1 LUGAR DE ENTREGA Y 9.2 TIEMPO DE
8 |[ENTREGA, PODRIA CLARIFICAR SI EXISTE UN REQUISITO DE EMPAQUETADO PARA LA
ENTREGA DEL PRODUCTO.

RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES, SOBRE EL
CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE ACRILICO

Proveedor|| 28/02/2022
227 12:28:03 p.m.

9 COLORES VARIOS". SE SOLICITA NOS PERMITAN PROPONER UN PRODUCTO DE Proveedor|| 28/02/2022
COBERTOR CON MEDIDA DE 1.50X2MTS MANTENIENDO EL PESO APROXIMADO, DADO 227 12:29:17 p.m,
QUE NO SE OBSERVA QUE AL ACEPTAR DICHA PROPUESTA EL USO DEL PRODUCTO
VAYA A CAMBIAR.

—lRELAC[ONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES, SOBRE EL
CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE ACRILICO Proveedor|| 28/02/2022

10 COLORES VARIOS". PODRIAN CLARIFICAR SI ES VIABLE HACER LA ENTREGA DE LA 227 12:29:57 p.m.
TOTALIDAD DEL PRODUCTO EN EL MISMO COLOR LAS 36,000 PIEZAS.
Proveedor| 28/02/2022
TaRaLlas 227 12:30:59 p.m.
SOLICITAMOS NOS AUTORICEN COTIZAR COBERTOR TERMICO DE 65 % ACRILICO Y 35%
2 POLIESTER, CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.50 X 2.10 MTS., ESTO DEBIDO AL Proveedor|| 28/02/2022
TERMINO DE TEMPORADA Y ES EL QUE ESTA DISPONIBLE PARA CUMPLIR EN TIEMPO Y 921 06:26:53 p.m.

FORMA CON LOS TIEMPOS DE ENTREGA.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el dia 01 de marzo del 2022 a las 10:00
horas.

Siendo las 10:00 horas del dia 01 de marzo del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencis, se cierra de forma automatica el presente evento electrénico

de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas A
relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo \
Ledn, en correlacion con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de Ia /\/\0‘\
Direccion General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracion, interviene conforme a
lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25 fracciones [, IV, V, transitorio tercero, décimo
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y demas relativos de |a Ley Orgénica de la Administracién Pablica para el Estado de Nuevo Leon en deblda
concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fracciéon V y demas relativos al
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion, ademas con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Estatal; LA C. LIC. DANIELA DENISE
CABRERA CANTU, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; EL C. LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. C.P.
ELVIRA GRISELDA RAMIREZ MONTES, en representacion de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE
ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica

Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como recibidas las
respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-
EN LA FICHA TECNICA REFIERE UN PESO APROXIMADO DE 1.100 KG, QUE
1 |PORCENTAJE DE TOLERANCIA SE MANEJARA? Y EN RELACION A LAS MEDIDAS DE pro;‘;‘;dor 21?,/ giézaofnz
1.60 X 2.00 MTS, TENDRA UN MARGEN DE TOLERANCIA? Y QUE PORCENTAJE SERIA S
RESPUESTA: En relacién al peso y medidas, apegarse a lo establecido en Ia Ficha Técnica.
PREGUNTA 2.-
5 |[EN ELINCISO R) DEL PUNTO 6 EL FORMATO ANEXO DE LAS BASES TIENE FECHA || Proveedor |22/ 2;(220925
DEL 11 DE MARZO, FAVOR DE ACLARAR S| SE TRATA DE SOLO UN ERROR DE DEDO. || 1865 o

RESPUESTA: Es correcta su apreciacién. La fecha correcta es 03 de marzo de 2022, fecha en que se llevard

a cabo el evento de Apertura Técnica.

PREGUNTA 3.-

RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES,
SOBRE EL CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG
3 |DE ACRILICO COLORES VARIOS". PODRIAN CLARIFICAR SOBRE EL % MINIMO DE
ACRILICO QUE LA TELA DEL COBERTOR DEBE CONTENER YA QUE NO SE
MENCIONA EN LA FICHA TECNICA Y EXISTEN DIFERENTES PORCENTAJES.

Proveedor
227

28/02/2022
12:24:48
p.m,

RESPUESTA: El cobertor debe contener un porcentaje de acrilico que no sea menor del 50%.

Bibiloteoa Ce

A\
M

.



ADMINISTRACION

GASINETE DE
BUEN GOBIERND

PREGUNTA 4.-
RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES,
SOBRE EL CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE Proveador 28/02/2022
4 ACRILICO COLORES VARIOS". PODRIAN CLARIFICAR SOBRE EL PRODUCTO S| PUEDE 297 12:25:01
O NO, O SI DEBE TENER UNA TERMINACION QUE INCLUYA "BARBAS", YA QUE NO SE p.m.
ESPECIFICA EN LA FICHA TECNICA.
RESPUESTA: Puede incluir barbas.
PREGUNTA 5.-
RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES,
SOBRE EL CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE Proveedor 28/02/2022
5 ACRILICO COLORES VARIOS". EN DADO CASO QUE SI SEA VIABLE INCLUIR BARBAS, 277 12:25:28
PODRIA CLARIFICAR S| ESTAS SON CONSIDERADAS COMO PARTE DE LA MEDIDA p.m.
SOLICITADA.

RESPUESTA: Las barbas pueden ser consideradas como parte de la medida solicitada, siempre y cuando

tengan una medida no mayor a 10 centimetros.

PREGUNTA 6.-

RELACIONADO A LAS BASES EN EL PUNTO 9.1 LUGAR DE ENTREGA Y 9.2 TIEMPO DE
ENTREGA, PODRIA CLARIFICAR S| EXISTE UN REQUISITO DE EMPAQUETADO PARA
LA ENTREGA DEL PRODUCTO.

Proveedor
227

28/02/2022)
12:28:03

p.m,

RESPUESTA: No existe requisito para empaquetado.

PREGUNTA 7.-

RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES,
SOBRE EL CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE

CRILICO COLORES VARIOS". SE SOLICITA NOS PERMITAN PROPONER UN
PRODUCTO DE COBERTOR CON MEDIDA DE 1.50X2MTS MANTENIENDO EL PESO
APROXIMADO, DADO QUE NO SE OBSERVA QUE AL ACEPTAR DICHA PROPUESTA EL
USO DEL PRODUCTO VAYA A CAMBIAR.

Proveedor
227

28/02/2022
12:29:17 p.m.

RESPUESTA: El producto debe apegarse a las medidas establecidas en las bases y ficha técnica.
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PREGUNTA 8.-

RELACIONADO A LA FICHA TECNICA COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES,

10 SOBRE EL CONCEPTO "COBERTOR MEDIDA DE 1.60 X 2 MTS PESO APROX DE 1.1KG DE||Proveedor 28/0122/22;3?3
ACRILICO COLORES VARIOS". PODRIAN CLARIFICAR S| ES VIABLE HACER LA ENTREGA 227 o

DE LA TOTALIDAD DEL PRODUCTO EN EL MISMO COLOR LAS 36,000 PIEZAS. Rettl
RESPUESTA: Si, pueden ser del mismo color.
PREGUNTA 9.-
SOLICITAMOS NOS AUTORICEN COTIZAR COBERTOR TERMICO DE 65 % ACRILICO Y b8/02,/2022
9 35% POLIESTER, CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.50 X 2.10 MTS., ESTO DEBIDO AL ||Proveedor 06:26:53
ITERMINO DE TEMPORADA Y ES EL QUE ESTA DISPONIBLE PARA CUMPLIR EN TIEMPO 9 ’ ‘m
Y FORMA CON LOS TIEMPOS DE ENTREGA. ekl

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases y ficha técnica.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta,
seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo
dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado
de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 10:00 horas del dia 03
de marzo del 2022, en |a Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Marfa Coss y Gral. Juan Zuazus, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, Cp.
64000.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA URBANA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

P . — /
LIC. PAOLA GABRIELA §ERﬁANO RODRIGUEZ LIC. DANIELA DENISE CABRERA CANTU

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

POR LA SECRETARIA DE ECONOM]J GUBERNAMENTAL
7 f i
C.P. ELVIRA GRlSELDA‘éAM EZ MONTES LIC. #RA ZARDO SILVA
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SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES POR LA DIRECCION Dﬁ/ ADQUISICIONES Y SERVICIOS

DE LA ADMINISTRACION ICA\ESTATAL DE LA DIRECCION-GENERAT BE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DEAA SEf A DE ADMINISTRACION
\ i . 2
LIC. DENISSE ATAM%[DE MORALES . HTROJOSA VON BORSTEL
\ ‘I '
UNIDAD REQUIRENTE UNIDAD REQUIRENTE
POR LA SECRETARIA DE IGUALDAD E INCLUSION POR LA SECRETARIA DE IGUALDAD E INCLUSION
Z SIS, 1\’*’“’
LIC. GABRIELA OLIVARES ORTIZ LIC. FRANCISCO BANIEL BUTANO |MARTINEZ

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. DGAS-DC- 004/2022 relativa a la
Adquisicién de cobertores, solicitado por la Secretarfa de Igualdad e Inclusién para la Direccion de Atencién de Grupos Vulnerables.
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